Die Urkunde weist die üblichen Einschnitte einer Littera clausa auf. – Ein Aufenthalt Alexanders III. in Ferentino im Monat März ist bislang nur für das Jahr 1175 bezeugt. Allerdings sprechen inhaltliche Gründe dafür, dass die Urkunde vor Nr. 128 vom März 1168/69 ausgestellt wurde. Vgl. dazu Rivera Recio, Provincia eclesiástica, S. 110, Anm. 34; Rivera Recio, Iglesia de Toledo I, S. 260, Anm. 34.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . Toletano archiepiscopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. Peruenit ad audientiam nostram, | quod episcopus Palentinus² quasi homo ignarus ecclesiastice sanctionis quendam nepotem suum, qui sicut dicitur in monasterio sancti Pontii | monasticum habitum sumpsit, eodem habitu deposito in ecclesiam Palentinam canonicum instituere et ipsum archidiaconum | suum facere presumpsit, et etiam ipse idem episcopus, cum de claustro monasterii ad pontificalem dignitatem fuerit | electus, monasticum habitum omnino deposuit et, ultra quam deceat uirum in tanto officio constitutum, militum frequentiam | appetere non ueretur. Quia uero hec, si uera sunt, non possumus nec debemus relinquere incorrecta, cum prefatus episcopus | in his Dominum offendat et alios suo exemplo peccare compellat, eidem precipiendo mandauimus et mandando precepimus, | ut si ita est prefatum nepotem suum ad monasterium reuerti et habitum resumere compellat et | ipsum ulterius se de archidiaconatu intromittere non permittat, et ipse idem episcopus militum declinare frequen|tiam ac circa se uiros ecclesiasticos semper habere non postponat, et habitum monasticum dilatione et occasione cessante | resumat et ipsum de cetero in uestimentis, in cibo et ieiunio diligenter obseruet, quia, licet iuxta monasticam institutio|nem silentium tenere et quedam alia ad monasticum ordinem pertinentia facere non possit, sine uestimentis tamen | monastice professionis esse ac uitam in cibo et ieiunio mutare aliqua rat[i]one n[on] debet. Idcirco fraternitati tue per apostolica | scripta precipiendo mandamus, quatinus, si prefatus episcopus in his preceptum nostrum exsequi pretermiserit, tu ipsum ad ea | efficienda nostra et tua fretus auctoritate dilatione occasione et appellatione cessante animaduersione ecclesia|stica compellere non postponas, ne in his ei aliquatenus consentire uidearis. Dat. Ferentini VIII kalendas aprilis.

(B. dep.)^a

[D. B.]

^a Hanfschnur vorhanden. Nach B, das auch eine Nachzeichnung des Siegels bietet, war das Siegel im 18. Jh. noch vorhanden.